
 

Rua Borba, S/N, Pedreiras - CEP 69101-030 – e-mail: ifamcita_cgdg@ifam.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 
DIRETORIA GERAL 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

                                        

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N o 99 – DG/IFAM CITA, DE 22 DE ABRIL DE 2016 
 
 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria no 8-GR/IFAM/2014, de 2 de janeiro de 2014, 
publicada no DOU no 2, seção 2, página 10, de 3 de janeiro de 2014. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 O Despacho favorável da COMISSAO PERMANENTE DE PROGRESSÃO 
DOCENTE – REITORIA/IFAM, de 20 de abril de 2016, referente ao processo nº 
23744.000001/2016-21, de 06 de janeiro de 2016, de autoria da servidora SARAH 
RAGONHA DE OLIVEIRA. 
 
  
 RESOLVE: 
 
I. CONCEDER à requerente Progressão Funcional por Mérito, para a servidora 
SARAH RAGONHA DE OLIVEIRA, SIAPE: 1695153, ocupante do cargo efetivo de: 
Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico  – Integrante do Plano de Carreiras e 
Cargos de Magistério – PCCM/EBTT, lotado no Campus Itacoatiara deste Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, do Nível de Classificação e Padrão de 
Vencimento, de  D(303) para D(304), referente ao interstício de 07/12/2013 a 06/12/2015. 
 
II.  O efeito financeiro desta concessão vigora a contar de 07/12/2015. 
 
 
 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allen Bitencourt de Lima 
Diretor Geral-IFAM CITA 

Port. GR nº08-2/1/14 
 


